[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	 29
	»
	августа
	20
	18
	  г.

	№
	418

	пгт. Приобье

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения Приобье
от 18.02.2016г.  № 66 « Об утверждении Положения
о порядке определения размера дохода и стоимости
имущества граждан в целях признания их малоимущими
 и предоставления им по договорам социального найма
 жилых помещений муниципального жилищного
фонда городского поселения Приобье»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», постановлением  Правительства РФ от 20.08.2003г. №512 «О перечне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для оказания им государственной социальной помощи», Уставом муниципального образования городского поселения Приобье, администрация городского поселения Приобье ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести в постановление администрации городского поселения Приобье от 18.02.2016г.  № 66 « Об утверждении Положения о порядке определения размера дохода и стоимости имущества граждан в целях признания их малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения Приобье» следующие изменения:
          1.1. абзац 4 подпункта д  пункта 5  изложить в следующей редакции:
         «Стипендии, выплачиваемые обучающимся в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования, аспирантам, обучающимся по очной форме по программам подготовки научно-педагогических кадров, и докторантам образовательных организаций высшего образования и научных организаций, обучающимся в духовных образовательных организациях, а также компенсационные выплаты указанным категориям граждан в период их нахождения в академическом отпуске по медицинским показаниям»;

          1.2.  абзац 5  подпункта д  пункта 5  изложить в следующей редакции:
       «Пособие по безработице, материальная помощь и иные выплаты безработным гражданам, а также стипендия и материальная помощь, выплачиваемая гражданам в период прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования по направлению органов службы занятости, выплаты безработным гражданам, принимающим участие в общественных работах, и безработным гражданам, особо нуждающимся в социальной защите, в период их участия во временных работах, а также выплаты несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 18 лет в период их участия во временных работах».
         2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании администрации городского поселения Приобье и в помещении МКУ «Приобская библиотека семейного чтения» муниципального образования городское поселение Приобье, а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечению безопасности.

И.о. главы городского поселения Приобье                                                                   С.Б. Смирнов
 Исполнитель                                                                                                         С.А. Караванова
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

по социальным и жилищным  вопросам                                                             Л.Ф. Галиуллина
Начальник отдела правового обеспечения

           О.А. Иванова